cognoscendum veritatem aliquo impediuntur obscuro, non ad propheticas voces, non ad apostolicas litteras, nec ad evangelicas auctoritates, sed ad semetipsum recurrunt, et ideo magistri erroris existunt, quia veritatis discipuli non fuerunt"²¹⁹.

Anche nel *Contra Gallum*. *Nisi manducaveritis* Nicola insiste, parlando di eresia sul *Quicumque* igitur aliter scripturam intelligit, quam sensus spiritus sancti flagitat a quo scripta est hereticus appellari potest²²⁰. E così nel *De usuris*²²¹. L'istinto divino, il senso dello Spirito Santo è confortato in un accostamento personale alla verità della Scrittura dalle voci profetiche, dalle lettere degli apostoli, dal riferimento al complesso e insieme biblico. Si tratta quindi di una ispirazione composita il cui concetto è meglio chiarito nel *De quadruplici missione*. Di questa operetta una pagina è tutta da riportare perchè si capisca la grande idea della predicazione di carattere carismatico, profetico in seno alla comunità (che non è predicazione verso gli esterni). Nicola presenta la tesi: "duplices sunt doctores et per consequens predicatores, scilicet vaniloqui et a Christo Jesu Domino positi"²²². Dopo aver parlato dei primi passa a descrivere i secondi²²³ e a commento di *I Cor. 14, 26-31*, appoggiandosi a Lira, spiega "qualiter utendum sit donis prophecie et lingwarum"²²⁴:

"Quid ergo, fratres? cum convenitis, scilicet ad ecclesiam, unusquisque vestrum psalmum habet, doctrinam habet, id est gratiam predicandi ad informacionem morum, linguam habet, id est donum linguarum, apokalipsim habet, id est revelacionem, interpretacionem habet, id est virtutem explanandi obscura, omnia ad edificacionem fiant. Quilibet enim uti debet gracia sibi data ad edificacionem ecclesie, sive linguis quis loquitur secundum duos aut ut multum secundum tres scilicet homines et per partes [...] Quod si alii revelatum fuerit sedenti id est alicui de auditoribus facta fuerit revelacio per spiritum sanctum de aliquo pro edificacione proponendo, prior taceat dando illi locum loquendi. Et subditur causa: potestis enim omnes revelacionem spiritus sancti habentes per singulos prophetare, unus post alium. Et usus prophecie hic accipitur pro proponere verbum exhortacionis ad plebem sacras scripturas exponendo, ut omnes discant qui audiunt et omnes exhortentur ad hoc apti. Hec ibi in textu et per Liram in glosa"²²⁵.

Chiarissima è l'intenzione di Nicola di porporci una Chiesa dei fratelli che

²¹⁹ Nicola, *Tabulae novi et veteris coloris*, in Kaminsky, *Master Nicholas*, p. 47.